Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидии

организациям жилищно-коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов при оказании коммунальных услуг

в городском поселении Новоаганск

Заявление
о предоставлении субсидии из бюджета городского поселения Новоаганск

на возмещение недополученных доходов при оказании населению

коммунальных услуг в городском поселении Новоаганск
пгт. Новоаганск                                                                    «___» ______ 20__ г.
1.Организация  (полное наименование):__________________________________
____________________________________________________________________
2.ИНН/КПП:_________________________________________________________
____________________________________________________________________
3.Место регистрации в качестве юридического лица (индивидуального предпринимателя): ________________________________________________
____________________________________________________________________
4.Адрес фактического местонахождения:_________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
5.Телефон:________________________ Факс:_____________________________
6.Вид осуществляемой деятельности (в соответствии с Уставом): ____________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Должность руководителя:        _______________            _________________
                                                         (подпись)                          (расшифровка подписи)
М.П.
(при наличии)

	Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидии

организациям жилищно-коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов при оказании коммунальных услуг

в городском поселении Новоаганск

Договор №_____

 о предоставлении из бюджета городского поселения Новоаганск субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов

    _______________________________
"____"______________20_ г.

     (место заключения договора)
     (дата заключения договора)

________________________________________________________________________________,

(наименование главного распорядителя средств бюджета городского поселения)

именуемое в дальнейшем «Администрация» в лице __________________________

_______________________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество

действующего (ей) на основании_______________________________________________

________________________________________________________________________________

(реквизиты учредительного документа (положения, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с одной стороны и

_________________________________________________________________________________,

       наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица

именуемая в дальнейшем "Получатель", в лице__________________________________

_________________________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)

лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего (ей) на основании________________________________________________

_________________________________________________________________________________

     (реквизиты учредительного документа юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии со ст. 78.1   Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора

     1.1. Предметом     настоящего   Договора является   предоставление Получателю из бюджета городского поселения Новоаганск (далее – бюджета поселения) в 20___ году субсидии в целях возмещения _______________________________________________________________________

(указание цели (ей) предоставления)
(далее - Субсидия),   в    целях   реализации   Получателем   следующих    проектов (мероприятий):

__________________________________________________________________________________;

__________________________________________________________________________________.

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

     2.1. Субсидия предоставляется  на цели, указанные в разделе I настоящего Договора, в общем размере _________________(__________________________)

                                                                    (сумма цифрами)                                  ( сумма прописью)

      2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных __________________________________________________________________________________,

      (наименование главного распорядителя средств бюджета городского поселения)

как получателю бюджета поселения, по кодам классификации расходов  бюджетов Российской Федерации   (далее - коды БК) на   цель (и), указанную (ые) в разделе I настоящего Договора, в размере __________________________ рублей,

                                                    (сумма прописью)

- по коду БК___________;

III. Условия и порядок предоставления Субсидии

     3.1.  Субсидия  предоставляется   в   соответствии   с     Порядком предоставления субсидии:

     3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Договора:

     3.1.2. при представлении Получателем в Администрацию документов, подтверждающих факт произведенных Получателем ______________________________________________________________________,

                                         (затрат)

на возмещение которых предоставляется  Субсидия в  соответствии   с  Правилами предоставления субсидии и настоящим Договором, а также иных документов.

     3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе:

     3.2.1.  _______________________________________________________________

     3.2.2.  _______________________________________________________________

     3.3. Перечисление Субсидии осуществляется на основании счета в течение 15-ти банковских дней, на счет Получателя, открытый в _______________________________________________________________________

                                                (наименование кредитной организации)

       3.4. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление Администрации городского поселения Новоаганск и органа финансового контроля Нижневартовского района проверок соблюдения Получателем условий, целей порядка предоставления Субсидии.
IV. Взаимодействие Сторон

       4.1. Администрация городского поселения Новоаганск обязуется:

       4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с  разделом III настоящего Договора;

        4.1.2. осуществлять проверку представляемых   Получателем документов,

указанных в пункте 3.1.2, ________________________________________________ настоящего Договора, в том числе на соответствие их Правилам предоставления субсидии, в  течение  ______ рабочих дней со дня их получения от Получателя;

        4.1.3. обеспечивать   перечисление  Субсидии   на  счет  Получателя,

указанный в разделе VIII настоящего Договора, в соответствии с  пунктом 3.3 настоящего Договора;

          4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением   Получателем   порядка, целей  и  условий   предоставления   Субсидии,   установленных  Правилами предоставления субсидии и настоящим Договором,  в  том  числе  в  части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Договором сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании документов, представленных Получателем по запросу Администрации городского поселения Новоаганск или органа финансового контроля Нижневартовского района;

       4.1.5. в случае установления Администрации городского поселения Новоаганск или органа финансового контроля Нижневартовского района получения от органа государственного финансового  контроля  информации  о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и  условий  предоставления Субсидии, предусмотренных Правилами предоставления субсидии  и  настоящим Договором,   в   том   числе   указания  в  документах,  представленных Получателем  в   соответствии  с  настоящим  Договором,   недостоверных сведений   направлять  Получателю  требование  об  обеспечении   возврата Субсидии  в  бюджет городского поселения  в  размере  и  в  сроки,  определенные в указанном требовании;

      4.1.6. рассматривать   предложения,   документы  и  иную информацию, направленную Получателем,  в течение ___ рабочих дней со дня их  получения  и

уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);

      4.1.7. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным   с исполнением настоящего Договором, в течение _______ рабочих  дней  со   дня получения обращения Получателя;

      4.1.8. выполнять иные обязательства  в  соответствии  с   бюджетным законодательством  Российской  Федерации  и  Правилами     предоставления субсидии.

      4.2. Администрация городского поселения Новоаганск вправе:

      4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Договора, в  том  числе  на  основании  информации  и  предложений,    направленных Получателем, включая уменьшение размера Субсидии, а также  увеличение  размера  Субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств,  указанных в пункте  2.1  настоящего  Договора,  и  при   условии     предоставления Получателем информации, содержащей  финансово-экономическое обоснование данного изменения;

    4.2.2. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Администрация городского поселения Новоаганск или получения от органа финансового контроля Нижневартовского района информации о  факте(ах)   нарушения Получателем  порядка,  целей   и   условий   предоставления     Субсидии, предусмотренных   Правилами   предоставления   субсидии   и     настоящим Договором,  в  том  числе  указания  в   документах,     представленных Получателем  в  соответствии  с  настоящим  Договором,    недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным   уведомлением Получателя не позднее ______ рабочего дня  с  даты  принятия    решения о приостановлении;

     4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию,  необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка,  целей   и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами   предоставления Субсидии  и  настоящим  Соглашением;

     4.2.4.  осуществлять  иные  права  в  соответствии   с     бюджетным законодательством  Российской  Федерации  и  Правилами     предоставления субсидии.

     4.3. Получатель обязуется:

     4.3.1. представлять в Администрацию городского поселения Новоаганск: документы, установленные пунктом (ами) 3.1.2, настоящего Договора;

     4.3.2. Получатель предоставляет Администрации отчет о целевом использовании денежных средств со всеми необходимыми расшифровками, подписанный руководителем и главным бухгалтером;

     4.3.3. направлять по запросу Администрации документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.3 настоящего Договора, в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса;

     4.3.4. в случае получения от Администрации требования в соответствии с пунктом 4.1.5. настоящего Договора:

устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

возвращать в бюджет городского поселения Новоаганск  Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

      4.3.6. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Администрацию в соответствии с настоящим Договором;

      4.3.7. Выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

4.4. Получатель вправе:

4.4.1. направлять в Администрацию предложения о внесении изменений в настоящий Договор, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.4.2. обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Договора;

4.4.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

V. Осуществление контроля за соблюдением целей
и порядка предоставления субсидий и ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Администрация и орган финансового контроля Нижневартовского района проводят проверки Получателя субсидии на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.3. Субсидия подлежит возврату Получателем субсидии в бюджет поселения в полном объеме в случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных при ее предоставлении.

5.4. В случае неполного использования субсидии в отчетном финансовом году Получатель субсидии обязан возвратить в бюджет поселения  неиспользованные денежные средства.

5.5. Требование о возврате субсидии в бюджет поселения  направляется Получателю субсидии в течение 10 календарных дней со дня установления случаев нарушения Получателем субсидии условий, установленных при ее предоставлении.

Получатель субсидии в течение 30 календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии обязан произвести ее возврат в бюджет поселения.

5.6. В случае невыполнения требования о возврате суммы субсидии взыскание средств субсидии в бюджет поселения производится в судебном порядке.

5.7. Получатель субсидии несет полную ответственность за нецелевое использование субсидии, а также за достоверность представляемых в Администрацию сведений и документов.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе II настоящего Договора, и действует до _______________ года.

6.3. Изменение настоящего Договора, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.1. настоящего Договора, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору .

6.4. Расторжение Договора допускается по соглашению  Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Соглашения в соответствии с гражданским законодательством.

6.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Договором, могут направляться Сторонами следующими способами:

заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;

факсимильной или электронной связью.

6.6. Настоящий Договор заключен Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VII. Платежные реквизиты Сторон

Наименование                                                  Наименование

______________________________                        ___________________________

(главного распорядителя средств                                      (получателя субсидии)

бюджета городского поселения)

Фактический адрес:                                       Фактический адрес:

Банковские реквизиты:                                  Банковские реквизиты:

____________________(Ф.И.О.)                   ____________________(Ф.И.О.)

	Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидии

организациям жилищно-коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов при оказании коммунальных услуг

в городском поселении Новоаганск

СПРАВКА-ОТЧЕТ
______________________________________________________________________
(наименование учреждения)
по  целевому расходованию денежных средств, предоставленных в виде субсидии

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

за ___________________ 20____

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма
(в рублях)
	Основание

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	Всего:

	Субсидии из бюджета поселения

	Остаток неиспользованных средств

Директор    _______________________ (_______________)
Ответственное лицо за составление ___________________________
Согласовано:

Отдел  ЖКХ и Т __________________  (_______________)

администрации поселения

Отдел финансов  ___________________ (________________)
администрации поселения